
Mia ja Olli Jämsenin rahasto
Musiikin ystävien tuki soitinhankinnoille     

R  ahasto perustuu toimitusjohtaja Olli Jämsenin 
(26.7.1927–14.1.1999) ja hänen puolisonsa Mia Jäm-

senin (o.s. Skurnik, 3.7.1919–4.5.2009) testamenttilahjoi-
tuksiin. Se edistää säveltaidetta hankkimalla laadukkaita 
soittimia erityisesti orkesterisoittajien käyttöön sekä muilla 
sopivilla tavoilla.

Mirjam (Mia) Jämsen syntyi Helsingissä. Hänen isänsä oli 
pietarilaissyntyinen David Jehuda Skurnik ja äitinsä hel-
sinkiläinen Sara o.s. Savlansky. Perhe asui Tampereella 
ja kuului juutalaiseen seurakuntaan. Sodan jälkeen 1946 
solmittu avioliitto tamperelaisen Simo Vartion kanssa oli 
lapseton ja päättyi eroon 1961. Mia Vartio oli 
matkatoimistovirkailijana Jyväskylässä ja 
sittemmin Lohjalla. Hän myös lauloi 
oopperassa. Hän oli naisellinen, hert-
tainen ja huumorintajuinen nainen, 
joka kannusti ystäviensä lapsia 
näiden soittouralla ja oli heidän 
konserteissaan aina paikalla. Eläk-
keellä ollessaan hän tapasi suuren 
rakkautensa, Olli Jämsenin. Pari 
avioitui 1990.

Kaarlo Olavi (Olli) Jämsen syntyi Vii-
purissa. Hänen isänsä oli kultaseppä 
Kalle Jämsen ja äitinsä Olga Maria Hopia. 
Olli Jämsen osallistui sotaankin, vaikka oli tuol-
loin vain 18-vuotias. Hän kirjoitti ylioppilaaksi Kannak-
sen yhteislyseosta 1946, jatkoi opintojaan kauppakorkea-
koulussa ja valmistui ekonomiksi 1951. Olli Jämsen meni 
naimisiin 1952 Irmeli Simolan kanssa, ja he saivat pian tyt-
tären ja pojan. 

Ekonomi Olli Jämsen toimi Lahden Nelo Oy:n ja Leipomo-
tuote Oy:n toimitusjohtajana vuodesta 1953. Hän toimi lei-
pomoalalla 40 vuotta. Hän arvosti perinteistä suomalaista 
leiväntekotaitoa ja oli huolissaan sen katoamisesta. Jämsen 
oli Lahden Seudun Ekonomien varapuheenjohtaja 1952–
1957. Hän kuului Round Table Internationaliin sekä vauh-

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

dikkaiden harrastustensa myötä 
Lahden purjehdusseuraan ja Lah-

den purjelentokerhoon. Hän harrasti 
myös autourheilua ja maantiekilpailuja. 

Mieliharrastus oli kuitenkin musiikki ja eri-
tyisesti viulun soitto.

Eläkkeelle jäätyään Olli Jämsen muutti Helsinkiin 1989 ja 
avioitui Mia Vartion kanssa.  Avioliitto oli Olli Jämsenin 
neljäs. Musiikki toi nämä sielunkumppanit yhteen: Mia ra-
kasti klassista musiikkia ja lauloi oopperaa, Olli soitti viu-
lua. He arvostivat toisiaan hyvin paljon ja huolehtivat toi-
nen toisistaan. Toimitusjohtaja Olli Jämsen kuoli Helsingis-
sä 14.1.1999 ja Mia Jämsen samassa kaupungissa 4.5.2009. 
Hänet haudattiin Lahteen miehensä vierelle. 
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